

słowem, dokonywana bez utrzymywania odrębnych stałych miejsc sprzedaży poza obrębem uprawy lub hodowli,"

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Za przerób produktów roślinnych i zwierzęcych sposobem przemysłowym, w rozumieniu ust. 1 pkt 6, uważa się przetwórstwo polegające na zmianie ich substancji.”

c) w ust. 3 skreśla się wyrazy: „poza obrębem gospodarstwa rolnego lub rybnego bądź siedziby wykonującego rybołówstwo”;

2) w art. 4 w ust. 4 w pkt 1 wyrazy: „rzemieślniczej spółdzielni zaopatrzenia i zbytu” zastępuje się wyrazami: „spółdzielni rzemieślniczej”;

3) w art. 8:

a) w ust. 1 po wyrazie: „pośrednictwa” dodaje się wyrazy: „albo umowy komisji”;

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Jeżeli komisant wykonuje zlecenia komisowe bez posiadania właściwego uprawnienia do wykonywania działalności zarobkowej w tym zakresie, obrotem jest całkowita suma należności, jaka by mu przypadła, gdyby działał na własny rachunek.”;

4) w art. 10:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Stawki podatku wynoszą od obrotów z działalności:

1) wydawniczej	1%
2) handlowej	5%
3) gastronomicznej, ze sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu	8%
4) w zakresie wykonywanych umów agencyjnych, zlecenia doraźnego pośrednictwa i komisji oraz sprzedaży wyrobów tytoniowych i zapalek, od prowizji	10%
5) w zakresie wykonywania usług hotelarskich	15%
6) w zakresie wykonywania publicznej działalności artystycznej, rozrywkowej lub sportowej	30%
7) innej niż wymienione w pkt 1—6 w granicach od 1% do	6%.”

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Minister Finansów określi w drodze rozporządzenia wysokość stawek podatku od obrotów z działalności, o której mowa w ust. 1 pkt 7.”;

5) w art. 11 pkt 6 skreśla się.

Art. 2. Opodatkowanie obrotów osiągniętych w okresie do dnia wejścia w życie ustawy następuje według przepisów dotychczasowych.

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1977 r.

Przewodniczący Rady Państwa: *H. Jabłoński*
Sekretarz Rady Państwa: *L. Stasiak*

233

USTAWA

z dnia 18 grudnia 1976 r.

zmieniająca ustawę o podatku wyrównawczym.

Art. 1. W ustawie z dnia 19 grudnia 1975 r. o podatku wyrównawczym (Dz. U. Nr 45, poz. 227) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 1:

a) w ust. 1 pkt 4 i 5 skreśla się,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Jeżeli osoba osiągająca wynagrodzenia, przychody lub dochody wymienione w ust. 1 pkt 1—3 i 6 lub jej małżonek osiąga również dochody w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym albo dochody z wykonywania rzemiosła, od których zamiast podatków obrotowego i dochodowego pobiera się opłatę skarbową — dochody te dla celów ustalenia obowiązku podatkowego w zakresie podatku wyrównawczego łączy się z wynagrodzeniami, przychodami i dochodami, o których mowa w ust. 1 pkt 1—3 i 6; łączeniu nie podlegają dochody małżonków, w stosunku do których zniesiona została przez sąd wspólność majątkowa.”;

2) w art. 2:

a) w ust. 1 w zdaniu pierwszym wyrazy: „pkt 4—6” zastępuje się wyrazami: „pkt 6”, zaś w zdaniu drugim skreśla się wyrazy: „pkt 4 lub”, a wyrazy: „przychody i dochody” zastępuje się wyrazami: „i przychody”;

b) w ust. 3 wyrazy: „pkt 4—6” zastępuje się wyrazami: „pkt 6”;

3) art. 6 skreśla się;

4) w art. 10:

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, a po wyrazach: „podatek wyrównawczy” dodaje się wyrazy: „z zastrzeżeniem ust. 2”;

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Podatek wyrównawczy — w wypadkach określonych w art. 1 ust. 1a, jeżeli suma osiągniętych wynagrodzeń, przychodów i dochodów, o których mowa w tym przepisie, przekracza kwoty wymienione w art. 9 — ustala się w następujący sposób:

1) oblicza się kwotę odpowiadającą wysokości podatku wyrównawczego, jaki by przypadł w myśl ust. 1,

2) ustala się stopę procentową kwoty obliczonej w myśl pkt 1 w stosunku do sumy wynagrodzeń, przychodów i dochodów, o których mowa w art. 1 ust. 1a,

3) ustaloną w myśl pkt 2 stopę procentową stosuje się do sumy wynagrodzeń, przychodów i dochodów określonych w art. 1 ust. 1 pkt 1—3 i 6.”;

5) w art. 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) podatnicy, o których mowa w art. 1 ust. 3 — w terminach przewidzianych dla zeznań o dochodzie,”;

6) w art. 13 w pkt 4 wyrazy: „w art. 1 ust. 1 pkt 5 i 6” zastępuje się wyrazami: „w art. 1 ust. 1 pkt 6”.

Art. 2. Opodatkowanie podatkiem wyrównawczym wynagrodzeń, przychodów i dochodów osiągniętych w okresie do dnia wejścia w życie ustawy następuje według przepisów dotychczasowych.

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1977 r.

Przewodniczący Rady Państwa: *H. Jabłoński*
Sekretarz Rady Państwa: *L. Stasiak*

234

USTAWA

z dnia 18-grudnia 1976 r.

zmieniająca ustawę o wykonywaniu i organizacji rzemiosła.

Art. 1. W ustawie z dnia 8 czerwca 1972 r. o wykonywaniu i organizacji rzemiosła (Dz. U. Nr 23, poz. 164 i z 1974 r. Nr 27, poz. 158) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 3 w ust. 7 w zdaniu pierwszym wyrazy: „na wykonywanie” zastępuje się wyrazami: „do wykonywania”;

2) w art. 4:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła wydaje się na wniosek zainteresowanej osoby, jeżeli przedmiotem działalności będzie świadczenie usług dla ludności lub rolnictwa, wytwarzanie artykułów użytkowych przeznaczonych na zaopatrzenie rynku oraz wyrobów o charakterze regionalnym, pamiątkarskim i artystycznym osobiście lub przy pomocy członków rodziny pozostających w wspólnym gospodarstwie domowym i nie więcej niż jednego pracownika oraz dwóch emerytów lub rencistów. Jeżeli wniosek odpowiada tym warunkom, nie można odmówić wydania potwierdzenia zgłoszenia wykonywania rzemiosła.”;

b) w ust. 5 wyrazy: „pracowników najemnych” zastępuje się wyrazami: „większej niż wymieniona w ust. 1 liczby pracowników”;

3) w art. 5:

a) w ust. 2 wyraz: „ilości” zastępuje się wyrazem: „liczbie”,

b) w ust. 3 wyraz: „najemnych” skreśla się i dodaje się zdanie w brzmieniu: „Ponadto zezwolenie uprawnia do zatrudniania do dwóch emerytów lub rencistów oraz pracowników nie zatrudnionych bezpośrednio przy wykonywaniu rzemiosła (sprzedaż wyrobów, utrzymywanie czystości, prowadzenie kasy).”,

c) w ust. 4 wyraz: „ilości” zastępuje się wyrazem: „liczby”;

4) w art. 8 w ust. 2 w zdaniu pierwszym wyrazy: „organu administracji szkolnej” zastępuje się wyrazami: „właściwego terenowego organu administracji państwowej”,

5) w art. 14 wyrazy: „na wykonywanie” zastępuje się wyrazami: „do wykonywania”;

6) w art. 17:

a) w ust. 1—3 użyty w różnych przypadkach wyraz: „zezwolenie” zastępuje się wyrazem: „uprawnienie” w odpowiednim przypadku,

b) w ust. 2 w pkt 3 po wyrazach: „który je wydał” dodaje się wyrazy: „lub przekroczyła dopuszczalny stan zatrudnienia”,

c) ust. 4 skreśla się;

7) w art. 18:

a) w ust. 1 początkowe wyrazy: „Zezwolenie na wykonywanie” zastępuje się wyrazami: „Uprawnienie do wykonywania”,

b) w ust. 2 użyty w różnych przypadkach wyraz: „zezwolenie” zastępuje się wyrazem: „uprawnienie” w odpowiednim przypadku;

8) art. 20 otrzymuje brzmienie:

„Art. 20. Organem pierwszej instancji właściwym do wydawania uprawnień do wykonywania rzemiosła oraz w innych sprawach określonych w ustawie związanych z wykonywaniem rzemiosła — jest terenowy organ administracji państwowej stopnia podstawowego, właściwy ze względu na siedzibę zakładu.”;

9) w art. 22 w ust. 1 wyrazy: „do wydania uprawnień na wykonywanie” zastępuje się wyrazami: „do wydawania uprawnień do wykonywania”;

10) w art. 24:

a) w ust. 3 przed wyrazem: „organ” dodaje się wyraz „terenowy”,

b) w ust. 4 wyrazy: „organów prezydiów rad narodowych” zastępuje się wyrazami: „terenowych organów administracji państwowej”;

11) w art. 25 w ust. 1 w pkt 2 przed wyrazem: „organów” dodaje się wyraz: „terenowych”, a wyrazy: „organom właściwej rady narodowej” zastępuje się wyrazami: „właściwym terenowym organom administracji państwowej”;

12) w art. 30 w pkt 6 skreśla się wyrazy: „swoich członków i”;

13) w art. 31:

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy: „jako wojewódzkie związku rzemiosła”;